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Data/Date: 28.09.2022

Nga/Od/From Grupi punues

Pér/Za/To: Smajl Latifi, Kryetar i Komunés sé Rahovecit

CcC Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Rahovecit, Defrim Kafexhiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér konsultimin publik pér Planin e Menaxhimit t&
Mbeturinave

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve
t& konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Ecuria e procesit t& konsultimit publik pér Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave

Kryetari i Komunés, mé 28 korrik ka marré vendim pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin
e Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave

Grupi Punues pér hartimin e Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave
, né kété pérbérje:

1. Bjondina Ramaj-Fazliu -kryesuese

2. Pérparim Krasniqi -anétar
Afrim Limani - anétar
[lir Haxhijaha-anétar
Pérfaqésues nga KRM “Ekoregjioni”- anétar
Pérfagésues nga Kompania “Ekodrinia”, anétar
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Grupi punues ka pér detyré qé té b&j rishikimin e planit komunal pér mbeturina n mbeturina né

komunén e Rahovecit.

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime rreshtazi, duke bére
rishikimin e planit komunal pér mbeturina né komunén e Rahovecit.

Plani i Menaxhimit t& Mbeturinave u vu né konsultim publik mé& 11 gusht 2022 deri mé 11 shtator
2022 ashtu si¢ parasheh Udhézimi pér Standardet Minimale t&¢ Konsultimeve Publike ndérsa
konsultimi publik u parapa té mbahej mé 25 gusht 2022, mirépo pér shkak té grevés né
administraté u mbajt mé 29 gusht 2022.

Njoftimi: https:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/08/NIOFTIM-
PUBLIK-PLANI-I-MENAXHIMIT-TE-MBETURINAVE.pdf

Dokumenti kryesor: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/ plane-
konsultime-publike/

Procesverbali i publikuar: https:/ /Kkk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/09/Procesverbal-Plani-i-Menaxhimit-te-Mbeturinave-2021-

2025.pdf

Platforma Qeveritare pér Konsultime Publike: https:/ /konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41493




Konsultimi Publik

Konsultimi Publik pér Planin Komunal pér Menaxhim t& Mbeturinave u mbajte mé: 29.8,2022
né Sallen e Kuvendit Komunal Rahovec, me fillim nga ora 13:30

1. Takim i 29.08.2022 12 pjesémarrés 8
drejtpérdrejté né 0 femnra pjesémarrés
Sallén e Kuvendit B e
: parashtruar
me pjesémarrés nga pyetje
lagjet urbane dhe
késhillat e fshatrave
si dhe me
pérfaqésues té
kompanive té
mirémbatjes qé
veprojné né
komunén e Rahovecit
Publikimi né ueb faqe /| 14 dité para Asnjé
platforma elektonike dégjimit koment nuk
publik kemi marré




Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e

pranuara dhe té refuzuara.
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Elini Popaj, pérfagésues i
fshatit Fortesé: desha té
ju pyes se a jané te
pérfshiré te gjithé
qytetarét né mbledhjen e
mbeturinave duke e ditur
se ende ka persona qé

Perparim Krasniqi, drejtor i shérbimeve
publike: Pérveg inkasimit dhe zgjerimit kemi
pasur disa raste né ankesé pér ¢éshtjen e
barazimit pér shkak t& ndérrimit t&
kompanisé pér mbledhjen e mbeturinave, ajo

mbeturinave ani pse
komuna ¢do vit ka

hedhin mbeturina vende |] pranuar qeshtje éshté pérfunduar, po ashtu po

pa vend. Poashtu kérkoj shpresojmé te bé&jmé zgjidhje né vjeshte pér
njé pérfshirje mé té pastrimin e lumit duke e ditur se ka

madhe té inspektoratit vegjetacion dhe ka filluar t€ ngushtohet edhe
sepse ka hudhje té pér shkak té hudhjeve ilegale t& mbetjeve
mbeturinave kudo nga inerte.

ana e qytetaréve duke

pérfshiré edhe hudhjen e

mbeturinave te lumi ne

mes té fshatit.

Selajdin Gashi, kryetar i Perparim Krasniqi, drejtor i shérbimeve
késhillit te fshatit publike: Cdo vit Komuna e Rahovecit ka bérs
Cifllak:kérkoj pastrimin dhe ndérgjegjésimin pér kété pjesé
zz;i‘:z;z:':;i duke ¥<u ju jeni duke folm:t po ?shtu béjfé t}}irrje tek
mbrojtur pjesén e ju dhe ¢do qytetar gé ka informaté pér
parcelave pérreth Drinit hedhjen e mbeturinave té lajmérohet né

té Bardhé pér shkak té inspektorat. Tek qeshtja e pérgjegjésisé si dhe
pakujdesisé dhe hudhje té | | pranuar te hedhja e léngut, komuna joné sidomos

gjaté sezonés verore duhet t& pérdorin
kompostimin ku vetém vitin e kaluar




elintinuar kéto deponi
ilegale.

Po ashtu kérkoj njé
pérgjegjshméri mé té
madhe nga ana e
kompanisé qé mbledh
mbeturina qé léngu i cili
krijohet gjaté mbledhjes
s5& kétyre mbeturinave
po derdhen nga mjetet
ge transportojné kéto
mbetje. Kérkojmé njé
listé t& atyre qe nuk po
paguajné mbeturina qe
te evidentojmé kush po
hedhé mbeturina né
rrugé

komuna joné ka béré shpérndarjen e 300
komposteréve pér trajtimin e produkteve
bimore té léngshme

Naser Dula, profesor i
muzikés: Ju pérshéndes té
gjithéve, ju pérgézojm pér
punén e deritanishme sa
i pérket menaxhimit
komuna e Rahovecit
éshté pér cdo lavdat
lidhur me kompanit qé
operojné pér mbledhjen e
mbeturinave

Perparim Krasniqi, drejtor 1 sherbineve
pithlike: Faleminderit profesor, poashtu po e
shfrytézoj rastin té ju njoftoj se komuna e
Rahovecit ka fituar donacione lidhur me
organizimin e aktiviteve pér mjedis té pastér,
ka béré shpérndarjen e 6500 kontejnerave
120L si dhe 300 kontejner 1m3.

Kujtim Sopjani: uné po
kérkoj qé té pérfshihen té
gjithé qytetarét né

Perparim Krasniqi, drejlor i shérbimcve publike
Komuna e Rahovecit &shté e gatshme gé né

e I pranuar bashképunim me kompanité t& b&jmé
regjistrim sepse kohé pas ST R
kohe po krijolen pérpjekje pér ndérgjegjésimin dhe
mbeturina né vende ku regjistrimin e t€ gjithé atyre qé b&jné hudhjen
nuk duhen e mbeturinave.
Avni Morina, drejtor i Perparim Krasniqi: ky plan tregon objektivin,
:;;“;;;1:5 ';:;Tig;z;’p £ {igraar ndarjen né burim, deri te riciklimi poashtu

kérkoj nga prezentuesi i
planit qé té n’a informojé
mé shumé pér planet e
reja.

edhe pritet né vitet ne vazhdim edhe




procedura pér inaksimin e mjeteve té taksés

pér mbeturina nga komuna.

Afrimn Krasniqi,
pérfagésues i fshatit
Pastasel: Uné kérkoj qe
té merren mé shumé masa
pér hedhjen ilegale té
mbeturinave inerte
sidomos né kanale té
ndryshine

I pranuar

Perparim Krasnigqi, drejtor i shérbimeve publike
Komuna e Rahovecit respektivisht drejtoria
pér Puné Inspektuese vazhdimisht éshté e
fokusuar qé ndjek penalisht duke gjobitur t&
gjithé hudhésit e mbeturinave inerte né
vende ku démtojné ambientin dhe krijojné
véshtirési té ndryshme.

Kastrati,
[fshatit

Ismet

pérfagésues i
Zatriq: Kérkoj qé té
largohen inertet dhe sa i
pérket menaxhimit jam
shumé i knaqur me

shérbimet e kompanisé.

Perparim Krasniqi, drejtor i shérbimeve
publike- faleminderit shumé!




Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit t& Menaxhimit t&

Mbeturinave

2. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

3. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Rahovec, shtator 2022
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RAHOVEC ' ORAHOVAC

Né bazé i€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokate t& Kosovés
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 18
Statutit té Komunés s& Rahovecil Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr Kéta;

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér rishikimin ¢ planit komunal lokal pér mbeturina né
Komunén ¢ Rahovecit

1. Caktohet Grupi Punues pér rishikimin ¢ planit komunal lokal pér mbeturina né Komunén e
Rahovecit, né kété pérbége:
1.1 Bjondina Ramaj-Fazliu, kryesuese
1.2 Pérparim Krasniqi, anétar
1.3 Afrim Limani, anétar
1.4 llir Haxhijaha, anétar
1.5 Pérfaqésues nga KRM “Ekoregjioni”, anétar
1.6 Pérfaqésues nga Kompania “Ekadrinia™, anétar

2. Grupi punues ka pér detyré qé t& béjé rishikimin e planit komunal lokal pér mbeturina né
Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet Grupi Punues qé 1€ veprojé duke u bazuar né ligjet dhe akiet nénligjore 1&
aplikucshme né Republikén ¢ KosovEs.

4. Grupi Punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ kétij vendimi dhe punél
duhet t& périundojné né njé afat & arsyeshém.,

5. Obligohet grupi punues g€ pas pérfundimit 1€ punéve 1€ hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Shérbime Publike.

6. Pér zbatimin e kéij vendimi do (€ kujdesen anétarét e Grupit Punues dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendinti u dérgohet:
o Anéraréve té Grupit Punues,
»  Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe i
o Arkivit BLIKA £
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Komuna e Rahovecit pérmes grupit punues pér hartimin e Planin Komunal pér Menaxhim t¢
Mbeturinave, duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetléqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.3.2017 dhe Nenit 6 pika 1.6 1€ Udhézimet Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, 1&shon kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me konsultimin publik pér Planin Komunal pér Menaxhim té Mbeturinave

Ky dokument do (€ jeté né konsultim publik nga 11.8.2022 deri me datén: 11.9.2022, ndérsa
konsultimi publik me gytetaré do t&€ mbahet me 25.8.2022, né sallén e mbledhjeve té Kuvendit
Komunal t& Rahovecit e cila gjendet né objektin e ri t€ administratés komunale, me fillim né ora
10:00.

Komenitet die sugjerimet e juaja, mund t’i dérgoni deri me datén 10.9.2022 né ora 16:00, tek zyrtarét:

bjondina.ramaj@rks-gov.net ; Perparim.Krasniqgifeirks-gpov.net , Blerta.Gashi@rks-gov.net; dhe

Skender.Hamza@rks-gov.net

Pérmit shumé detaje rreth Planit Komnnal pér Menaxhim t8 Mbeturinave, mund (€ gieni né vegézat
¢ méposhtme:

Uebfage  zyrtare:  htips://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-
konsultim-publik/

Platforma pér Konsultime Publike: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-
al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit

Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkriméve e qytetaréve pjesémarrés n€ konsultimin publik pér Planin Komunal pér
Menaxhim té Mbeturinave
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna ¢ Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipatity Rahovec

Lista e nénshkriméve (€ zyrtaréve pjesémarrés né€ konsultimin publik pér Planin Komunal pér

Menaxhim té Mbeturinave
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